Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» марта  2020 г.                                                                              №______

г. Мирный

Об утверждении перечня муниципальных услуг

городского округа Архангельской области

«Мирный», предоставляемых в Государственном

автономном учреждении Архангельской области

«Архангельский региональный

многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением администрации Мирного от 6 марта

2020 года № 223 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

городского округа Архангельской области «Мирный», соглашением о

взаимодействии между Государственным автономным учреждением

Архангельской области «Архангельский региональный

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»  и администрацией Мирного от   12 октября 2015 года

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг городского округа

Архангельской области «Мирный», предоставляемых в Государственном

автономном учреждении Архангельской области «Архангельский

региональный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» (приложение к настоящему

постановлению).

2. Признать утратившими силу:

2

постановление администрации Мирного от 28 декабря 2017 года

№ 1236 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального

образования «Мирный», предоставляемых в Государственном автономном

учреждении Архангельской области «Архангельский региональный

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

постановление администрации Мирного от 06 ноября 2018 года № 1182

«О внесении изменения и дополнения в Перечень муниципальных услуг

муниципального образования «Мирный», предоставляемых в

Государственном автономном учреждении Архангельской области

«Архангельский региональный многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

организационного управления Ткачука В.А.

Глава Мирного                                                                                    Ю.Б. Сергеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мирного

от «____» марта 2020 года   № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг городского округа

Архангельской области «Мирный»,

предоставляемых в Государственном

автономном учреждении Архангельской

области «Архангельский региональный

многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Исполнитель

муниципальной услуги

1.  Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им жилых помещений по

договорам социального найма

Муниципальное учреждение

«Управление образования и

социальной сферы

администрации Мирного»

2.  Признание граждан малоимущими для снижения

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход

за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях городского округа

Архангельской области «Мирный»

Муниципальное учреждение

«Управление образования и

социальной сферы

администрации Мирного»

3.  Предоставление сведений из списков граждан,

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма

Муниципальное учреждение

«Управление муниципального

имущества, строительства и

городского хозяйства

администрации Мирного»

4.  Выдача документов (единого жилищного

документа, справок)

Муниципальное учреждение

«Управление муниципального

имущества, строительства и

городского хозяйства

администрации Мирного»

5.  Прекращение права аренды, постоянного

(бессрочного) пользования, безвозмездного

пользования на земельные участки, находящиеся

в собственности городского округа

Архангельской области «Мирный», и земельные

участки, государственная собственность на

которые не разграничена

Муниципальное учреждение

«Управление муниципального

имущества, строительства и

городского хозяйства

администрации Мирного»

6.  Предоставление архивных справок и копий

архивных документов

Общий отдел администрации

Мирного

7.  Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

Отдел градостроительства и

архитектуры администрации

Мирного

2

капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения) на территории

городского округа Архангельской области

«Мирный»

8.  Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел градостроительства и

архитектуры администрации

Мирного

9.  Выдача градостроительного плана земельного

участка на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»

Отдел градостроительства и

архитектуры администрации

Мирного

10.  Прием заявлений, постановка на учет и выдача

направления для зачисления ребенка (детей) в

муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования

Муниципальное учреждение

«Управление образования и

социальной сферы

администрации Мирного»

11.  Организация отдыха детей в каникулярное время Муниципальное учреждение

«Управление образования и

социальной сферы

администрации Мирного»

_______________________________________